Баrrrкортосган Ресгryбликаhы
Старлетамак калаhы

кала окр}ты
хакимиате

Адмиlплсграция
городского округа
город Стерлитамак

Республлки Башкортостан

й
;

кАрАр

20 й Nь

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 г

О внесении изменений в постановление администрации городского округа
горол Стерлr.rгамак Ресrryблики Башкортостан от 29.05.20l9 NЬl082 <Об утверждении

административного регламента предоставления муниципмьной услуги
<Предоставление решения о согласовании архитектурно-градос,цоительного облика

объекга на территории городского округа город Стерлrгамак
Республики Башкортостан>>

Руководствуясь статьей 40.1 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 06,10.2003 }lЪ l3l-ФЗ <Об обцих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации>, Федеральным
законом от 27.07.20l0 }ф 2l0-ФЗ <Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг), Постановлением Правительства Российской Федерации от
29.05,202з Ns857 п о с т а н о в л я ю:

l. Внести в постановление администрации городского округа город
Стерлитамак Ресгryблики Башкортостан от 29.05.2019 Ns1082 (Об утверждении
админисlративного регламента предоставления муниципа.lIьной услуги
<Предоставление решениJI о согласовании архитекryрно-градостроительного облика
объекга на территории городского округа город Стерлитамак Ресгryблики
Башкортостан> (далее - Алминистративный регламент) следующие изменен}ul:

1.1. Пункг 1.5 дополнlтгь подrrункгами следующего содержаниJI:
<б) гилротехнических сооружений;
7) объекгов и инженерных сооружений, преднrвначенных для производства и

поставок товаров в сферах электро-, гщо-, тепло-, водоснабжения и водоотведения;
8) объекгов капитального сlроительства, преднaвначенных (используемых) лля

обработки, утилизации, обезвреживания и размещения отходов производства и

потребления;
9) объеrгов капитального строительства, преднilзначенных для

обезвреживания, рiвмещения и утилизации медицинских отходов;
l0) объекгов капитt}льного строительства, преднaвначенных для хранения,

переработки и утилизации биологических отходов;
ll) объекгов капитtlльного строительства, связанных с обращением с

радиоакгивными отходами;
l2) объекгов капит:lльного строительства, связанных с обращением веществ,

разрушающих озоновый слой;
l3) объекгов использованиJl атомной энергии;
14) опасных производственных объекгов, определяемых в соответствии с

законодательством Российской Федерации>.
1.2. Пункт 2.5. изложlтгь в следующей редакции:
<Результатом предоставления муниципальной услуги является:
- решение о согласовании архитекryрно-градостро}r,гельного облика объекга на

территории городского округа город Стерлитамак Ресгryблики Башкортостанl
- решение об отказе в согласовании архитектурно-градостоительного облика

объекта на территории городского округа город Стерлитамак Ресгryблики
Башкортостан>.

1.3. Абзац 9 п. 2.8.1. изложить в следуюшей редакции:
<В заявлении укaвываются следующие обязательные реквизиты:

- фамилия, имя, отчество (последнее - при нarличии) и данные основного
документа, удостоверяющего личность Заявителя физического лица, в случае
обращения юридического лица укaвываются наименование юридического лица и

реквизиты юридического лица;

- почтовый адрес, контактный телефон, личная подпись и дата оформления
заявления;

- реквизиты документа, удостоверяющего полномочия представителя
Заявителя (если с заявлением обращается представитель);

- наименование объекга капитального строительства, архитекryрный облик
которого согласовываетсяi

- способ поJryчения результата муниципальной усrryги (по почте, в

электронноЙ форме либо лично в Администрации (Отделе архитектуры и

градостроительства) >.

1.4. Пункг 2,8.4 изложить в следующей редакции:
<К заявлению прилагаются:
- правоустанавливающие документы на земельный участок и (или) зданиJI,

строения, сооружения, помещения, расположенные на соответствующем земельном

участке (при отсутствии в Едином государственном реестре недвижимости сведений

о зарегистрированных правах на объект недвижимости, а также в с,цучмх, если в

соответствии с законолательством Российской Федерации права на объекгы
недвижимости не подлежат регистрации в Едином государственном реесrре
недвижимости),

- следующие разделы проектной документации:
а) пояснrгельнzu записка;
б) схема ruIанировочной организации земельного участка;
в) объемно-планировочные и архI4текryрные решенияD.
1.5. Пункт 2.8.5 изложить в следующей редакции:
<В с,.rучае если для предоставления муниципzlльной усrryги необходима

обработка персональных данных лица, не являющегося Заявlтгелем, и если в

соответствии с федеральным законом обработка таких персональных данных может

осуществлятьСя с согласия указанного лица, при обращении за поJryчением

муниципi}льнОй услугИ ЗаявителЬ дополнительНо представлJIет документы,

поДтвержДающиеполУчениесоГласиJIУкtВанноголицаИJlИегозаконноГо
представителя на обработку персон:шьных данных укzванного лица п иложение Ng

2 к Административному регламенry). .щействие настоящего гryнкта не

распространяется на лиц, признанных безвестно отсутствующими, и на

р&lыскиваемых лиц, место нахождения которых не установлено уполномочснным
федеральным органом исполнительной власти>r.

1.6. Абзац 9 п. 3.4. изложить в следующей редакции:
<Максимальный срок административной процедуры - в течение 5 дней со дttя

регистрации заявления).
1.7. Пункг 3.6. изложить в следующей редакции:
<3.6. Лицом, ответственным за исполнение административной прочелуры,

является специtшист отдела архитекryры и градостроительства.
специалист выполняет следуюшие действия :

для принятия решения о согласовании архитекryрно-градостроительного
облика объекта капит:tльного строительства созывает комиссию по рассмотрению
материалов описания архитектурно-градостроительного облика объекта на
территории городского округа город Стерлитамак;

в случае принятия решения о согласовании архитекryрно_градос,гроительного
облика объекга на территории городского округа город Стерлtтгамак Ресгryблики
Башкортостан:

- готовит проею решения о согласовании архитекryрно-градостроительного
облика объекrа на территории городского округа город Стерлrгамак Ресгryблики
Башкортостан в двух экземпJuIрах и направляет на подпись уполномоченному
должностному лицу Админисlрации (Отдела архитекryры и градостроительства);

- регистрирует подписанное решение о согласовании архIfгеIсryрно-
градостроительного облика объекга на территории городского округа город
Стерлитамак Ресгryблики Башкортостан в журнапе регистрации выдачи решений о
согласовании архlтгекryрно-градостоительного облика объекга на территории
городского округа город Стерлитамак Ресrryблики Башкортостан;

в случае приI Iт}Ul решения об отказе в согласовании архитекryрно-
градостроительного облика объекта на территории городского округа город
Стерлитамак Ресrrублики Башкортостан:- готовит проекг решения об отказе в согласовании архитекryрно-
градостроительного облика объекга на территории городского округа город
Стерлитамак Республики Башкортостан в двух экземплярах и направляет на подпись

уполномоченному должностному лицу Администрации (Отлела архитектуры и
градостроительства);

- регисцирует подписанное решения об отказе в согласовании архитектурно-
градостроительного облика объекта на территории городского округа город
Стерлитамак Республики Башкортостан в журнале регистрации выдачи решений об
отказе в согласовании архитекryрно-градостроительного облика объекга на
территории городского округа город Стерлитамак Ресrryблики Башкортостан.

Максимальный срок выполнения административной процедуры - в течение 8

дней со дня регистрации Заявления.
Критерием принятия решений являются соответствие представленных

Змвителем и полученных (при необходимости) по запросам документов условиям
предоставления муниципальной услуги, отсутствие (наличие) оснований для отказа,

установленных в пунюе 2.1 5 Административного регламента.
Результатом административной процедуры являются подготовленное к выдаче

решение о согласовании архитектурно-градостроительного облика объекта на
территории городского округа город Стерлитамак Ресrryблики Башкортостан либо

решение об отказе в согласовании архитектурно-градостроительного облика объекта
на террrтории городского округа город Стерлитамак Ресгryблики Башкортостан.

Способом фиксации результата выполнения административной прочелуры
являются регистрация решения о согласовании архитекryрно-градостроительного
облика объекта на территории городского округа город Стерлитамак Ресrryблики
Башкортостан в журнме регистрации выдачи решений о согласовании архитекryрно-
градостоительного облика объекга на территории городского округа город
Стерлитамак Ресгryблики Башкортостан или регистрация решения об отказе в

согласовании архитектурно-градостроительного облика объекга на территории
городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан в журнале

регистрации выдачи решений об отказе в согласовании архитектурно-
градостроительного облика объекга на территории городского округа город
Стерлитамак Ресrryбл ики Башкортостан.>>.

1.8. Абзац б п. 3.7. изложить в следующей редакции:
<<Максима,rьный срок выполнения админисцативной процедуры составляет - в

течение l0 дней со дня регистрации 3аявления>>.

2. Настоящее Постановление подлежит официальному обнародованию в здании
администрации городского округа город Стерлитамак Ресгryблики Башкортостан в

течение 7 дней после дня его подписания.
3. Отлетry архитектуры и градосlроительства администрации городского округа

горол Стерлrгамак Ресгryблики Башкортостан разместить информацию о принятии

настоящего постановления и месте его обнародован}Iя в газете <Стерлитамакский

рабочий>.
4. Отлелу пресс-службы администрации городского округа город Стерлитамак

Ресгryблики Башкортостан рtвместить настоящее постановление на официальном
сайте администрации городского округа город Стерлrгамак Ресгryблики
Башкортостан в сети <Интернет>.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого

заместlrгеля главы администрации городского округа город Стерлитамак Республики
Башкортостан по строительству.

Глава администрации Р.Ф. Газизов